I Eminisse. p rei mortem. vt r. j. l. proxi. r. ff. de accu. l. ex iudicioz. q intellige in duobus capitulis illius l. qñ sez p princeps vel rem publicam est moli tus non in alijs vt. ff. e. l. fina.

K Ost diui marci. dānetur. vt r. s. l. pri. r institu. de be. ab intestato. §. per p riu. Sunt r alij casus spales quos not. s. si reus vel accu. l. j.

L Neq alienare. vt et s. l. quisquis. r. ff. d do. l. dōationes. in fin. et est spale. als j. vt. ff. de do na. post contractum.

M Soluere. iur spali. alias cōtra. ff. de sol. reo criminis.

N Torquentur. vt im pediaf alienatio torquē tur donec de crimine cō uincantur.

O Arguatur. id est argute accusetur.

Ad legē iuliam. de adulte r stupro. Per oz dinem maior psequif crimina. r. d. adulteriū pprie in nuptam quasi transitus ad alteri tho rū pp ptū ex altero cōce ptum composito nomi ne. stuprum in virginēz vel viduam vt. ff. eod. inter. §. q. Incestum cum consanguinea vel af sine. vt institu. de nupt. §. j. r. ff. eo. si adulterium cum incestu r dic q leges huius tituli facte sunt ad. l. iuliam emendam supplendam: corrigendam r interpretandam.

P Publico inditio id est. l. iulia. de adulte. q publicum ē: vt ff. de publi. iudi. l. j.

Q Violato. non dicit tho. si ergo solute se imiscuit pla num est qz a nullo de adulterio accusatur. vt. ff. e. inter. §. j. r. r. r. q. j. §. cum igitur: sed r si ad alterius vxore accesserit: nec tūc

iudi. titulo ad legem iuliam maie statis **Lex. vij.**

Q Post diui marci constitutio nem hoc iure vti cepimus: vt et post mortē nocētū hoc crimē icboari possit: vt cōuicto mortuo mēoria ei dānet: r ei bōa successo ri ei eripiant: nam ex quo scelera tissimū qz piliū accepit: exide quo dam mō sua mēte pūit est. Sic r diuus sene. r anto. constituerunt ex quo quis tale crimen contraxit neqz alienare: neqz manumittere eum posse nec ei soluere iure debi torem. Adagnus antoninus re scripsit in hac causa in caput domi ni sui torquēt. i. ppter cām ma iestatis r si decesserit qz ppter in certā psonā successoris bona obser uantur. si i cā maiestatis fuisse mor tuus arguatur vt seuer. r anto. lit teris ad rōales missis rescripserūt.

Ad legem iulias de adulterijs r stupro.

Q Non potest maritum de adulte rio accusare nec vxorio iure. quia non ca uetur in lege nec iure extranei quia muli er. h. d. tex. cum glo. fm Bal.

Impe. Seue. r Anto. aa. Afie. Titu. ix. Lex. j.

P Publico iudicio non hē mulieres adulte rij accusationez quā uis de matrimonio suo violato qri velint: lex iulia de clarat. Que cuz masculis iure mariti accusandi facultatē detulit: fer n idē feminis puilegiū detulit.

Retinens vxorem quam in adulterio inuenit puniē vt leno: secus si nō inuenit habet eā suspectā. h. d. vel sic. Sciens puni tur non aut q suspicaf: r facit p receptati bus bannitos: q ad hoc vt puniant regri q sciant non q suspicentur. Bald.

Fide. aa. Cyro. pfe. pre. Lex. ij.

Q Rimen lenociniū cōtrahunt qui depensam in adulterio vxorem in matrimonio detinuerint: non qui suspectam adulteraz habuerunt.

Serui mulieris q dicit adulteriū missi se r et patris eius peruēda veritate sūt tor quendi: id infra quinquaginta dies probi bētur manumitti vel distrabi. Accusator tñ pns d3 cauere de ipsozum emendatiōe totali vel deteriorationis emendatiōe in casu absolutionis subsecute. h. d. Salp.

Impe. Anto. a. Jul. p. p. Lex. iij.

A Erba legis iulie de adulte rijz coercendis: sed etiā sen

publico. Erba. i. nō solū verba: sed etiam sententia. nam quandoqz in aliquid verba r senten tia consonant. quandoqz verba tantum. quandoqz sententia tantum. vt patet in macedoniano. Tu dic quod verba pertinent tantū ad eos quos hic nominat: sentētia etiam ad alios quos dices. r sic bec dictio tantum ad

Q Non an possit ma ritum de adulterio accusare.

D Declarat. eo mō qui sequitur q cū r. r est ta lis ratio: qz cū permittit viro videtur prohibitū mulieri. arg. ff. d iudi. cū ptoz. vel accusanti iure mariti pmisit qri de ad ulterio sed hic nō potest accusare iure mariti: qa maritus nō est. ergo nul lo mō ē iure extranei. q si dicat nō pōt accusare aliq ergo nunq. s3 ma ritus aliq potest s3 Jo. r sic generaliter ei cōce di videt. arg. ff. de testa. milita. l. ex militari. S3 mirū est q vir non com mittit adulteriū accedē do ad solutā. nec ab vxore adulterū accusaf ad quacūqz accedat. nec dī suā iniuriā prosequi. rō est arg. contrariū in aul. de nup. §. si igitur secun dum theodo. col. iij.

Facultatez detulit set nisi exceptiōe aliqua repellatur. vt. j. eod. ita pudoz.

Rimen lenoci niū. q puniatur vt adulteriū r mittit mul tis modis. vt hic. r. ff. e. l. ij. §. lenociniū. r. ff. de mino. l. auxiliū r. j. eo. l. castitati. r. s. de codi. ob tur. cau. l. mercalem.

Non qui suspecta. si tñ pōt obumbrare patie tiam suā pretextu incre dulitatis. vt hic. r. j. eo. sine metu. r. ff. e. l. ij. §. le nociniū. in fi. r. l. mariti. Et no. q sine accusato re puniatur vir de leno cinio si vxore rea facta mariti lenocinium dete gatur vt. ff. eod. l. ij. §. si publico.

Erba. i. nō solū verba: sed etiam sententia. nam quandoqz in aliquid verba r senten tia consonant. quandoqz verba tantum. quandoqz sententia tantum. vt patet in macedoniano. Tu dic quod verba pertinent tantū ad eos quos hic nominat: sentētia etiam ad alios quos dices. r sic bec dictio tantum ad

Donatio nes inter viuos col latei vxore an infir mantur

Adulteriu qd p prie dicit. Incestuz qd pprie dicitur.

tantum ad verba tantum respicit.

- a **S**eruoꝝ non solum alijs probationibus.
- b **V**olentis. scz legis.
- c **D**eprehēdit. comprehendit dicta lex cuius verba tñ nō habemus.
- d **M**ulieris. de adulterio accusate.
- e **I**usti dūtaxat. siue sit iustus de naturali z civili iure: siue civili tantum. vt adoptiuus.

f **E**x dissolutioe. q̄ sit p̄ diuortiu z quā opus ē fieri anteq̄ inchoet accusationē. vt. j. eo. l. crimen. sed si morte vel bona gratia vel ex delicto viri soluat matrimoniu z manumissio. vt. ff. qz a q. l. sed si maritus.

g **P**rohibet. p̄ eos. ergo p̄bat q̄ ea q̄ domi fiunt p̄ tales p̄nt manifestari. vt. s. de repn. l. cōsensu. §. si naut aliter.

b **D**ominus. s. domine vel patri eius.

i **S**ecuta absolutione mulieris. s. accusate nō aliter. vt bic. z. ff. e. si postulauerit. §. si reus. vltimo not. q̄ tria dicit bec lex. seruos torquendos z nō manumittendos. z damnum emendanduz.

z circa primū dic q̄ serui adultere z patris ei⁹ torquent ex verbis z snia. Itē ex snia serui adulteri z patris sed p̄p̄yibi cunqz sint. patris si sint i vsu adultere vel adulteri. vt bic. z. ff. e. si postulauerit. §. s. z serui. z. ff. qz a q. p̄p̄xit. z. j. titu. j. l. si. Itē serui accusa-

toris. vt. ff. e. si postulauerit. §. sed z serui. Itē serui matris mulieris z aui dati ad vsu mulieris: z hi oēs prohibent manumitti vel alienari infra sexaginta dies a die diuortij. vt bic. z. d. l. prosperit. Itē torquentur serui et extraneozum qui in vsu sunt mulieris: vel et si non sunt secū dum alios si mō aliqd veritatis sciant. vt. ff. eo. si postulauerit. §. diu⁹ aut. sed si serui patris sicut extranei ita demum torquent si sunt in vsu mulieris. Que ergo erit differentia inter extraneū z patrē. Rñ. qz extraneus manumittet quando volet: pater nisi post duos menses. Itē z circa primū dic q̄ vt libere verū dicant serui publicanē z a domi norū ptate eripiunt. z hoc fit post q̄nem prius nō. cū publici nō torquent. sed extranei non publicanē: cū nō hēant cui gratificent. vt. ff. eo. si postulauerit. §. inslit. z. §. ratio. debet tñ fiscus precii dare domi no fm Johā. qñ absoluitur. vt arg. s. pro quibus causis ser. pro pre. l. ij. z sic est speciale seruū torqueri in caput domini. vt z. j. de questio. l. ij. Super vltimo quero q̄re cauet pro deterioratione cū publici fiant z fiscus prestat estimationem vt dixi. Rñ. fiscus prestat solūmodo quod tunc totus z ruptus valet. vnde deterioratio ab alio est emendāda. Itē an totum dānuz deteriorationis serui torti accusator reo absoluto dat. Dicunt quidam dimidiā z aliam sibi computet: qz z pro eo est totus. vt argu. s. de rebus credi. l. generaliter. §. bis de p̄sentib⁹. Vel potest distingui aut extraneus excusatur aut dominus aut seruus. p̄io emendatur ab vtroqz mediētas. Vel fm alios vnum simplicum. vt sic habeat duplum. vt. d. l. si postulauerit. in prin. In secundo qñ dominus accusatur in totum emendatur domino absoluto. vt bic z. ff. eo. si postulauerit. §. si reus. In tertio in duplum domino emendatur. vt d. l. si postulauerit. §. fi. z. ff. de cal. l. si. z. j. de coll. l. dominis. z bic. Vel ex stipulatione si interposita est: vel conditione ex lege petuntur. vt. ff. e. l. q̄ autem. quia eum in potestate habent.